. NS e et I
PROT. DET.N° %€ del 15 DIL 101

LD FESR 2007-2013

d
N 2445daj1
Cod 6122
241,01 T SR 20072013 2

COMUNE DI ALCAMO

PROVINCIA DI TRAPANI

kkkkkhkkdkkkhkxkhkhkkks

2° SETTORE
AFFARI GENERALI E RISORSE UMANE
SERVIZIO PERSONALE

DETERMINAZIONE

156 6 DIC. 2015

Oggetto: Liquidazione competenze tecniche spettanti a saldo, al personale dipendente per le
funzioni svolte di: R.U.P., Redattore del Progetto e del Piano della Sicurezza, Supporto al
R.U.P. e Collaboratore ai sensi dell’art. 18 della L.R. 109/94 integrata con la L.R. n.7/2002
e s.n.i. peri “Lavori direalizzazione di un centro di raccolta R.S.U. ed isole ecologiche a servizio
della raccolta differenziata 11 stralcio funzionale — 11 lotto rimodulato” CIG 317425838F.

RISERVATO UFFICIO RAGIONERIA
Si attesta di aver eseguito i controlli e riscontri ai sensi del'art.184 comma 4 del D.LGS.267/2000 e dellart. 2

comma 1 del D.LGS.286/99.
N° LIQUIDAZIONE DATA iL R?@NSAB!LE

P

L -_ N _)r y s )[ 3. ‘ a fs [ _.,:_.-i«_._;-i..{_,,_ NZ” rl

VISTO: IL RAGIONERE GENERALE
DR. SEBASTIANO LUPPINO J




IL DIRIGENTE
- Vista Pallegata nota autorizzativa alla liquidazione delle competenze tecniche spettanti a
saldo, ai sensi dell’art. 18 della L.R. 109/94 integrata con la L.R. n. 7/2002 e s.m.i., ai
dipendenti comunali: Ing. Enza Anna Parrino, Geom. Vincenzo Ponzio, Sig.ra Caterina
Cammarata e Sig.ra Giovanna Matranga, per le funziomi svolte di: R.U.P., Redattore del
Progetto e del Piano della Sicurezza, Supporto al R.U.P. e Collaboratore per i “Lavori di
realizzazione di un centro di raccolta R.S.U. ed isole ecologiche a servigio della raccolta differenziata
II stralcio funzionale — II lotto rimodulato” CIG 317425888F, Prot. N 25401 del 11/12/2015, a
firma dell’Istruttore Direttivo Tecnico Arch. Aldo Palmeri;
- Visto il certificato, a firma dell’Istruttore Direttivo Tecnico Arch. Aldo Palmeri, il quale
attesta che nell’anno 2012, il personale dipendente sotto elencato ha svolto le funzioni a fianco
di ciascuno segnate per i “Lavori di realizzazione di un centro di raccolta R.S.U. ed isole
ecologiche a servizio della raccolta differenziata Il stralcio funzionale — II lotto rimodulato”

CIG 317425888F,

e Ing. Enza Anna Parrino - R.U.P.
o  Geom. Vincenzo Ponzio - Redattore del Progetto e del Piano della Sicurezza

o  Sigra Caterina Cammarata - Supporto al R.U.P. (Esec. Amm.tivo - con contraito T. D.)

s  Sig.ra Giovanna Matranga — Collaboratore (Esec. Amm.tivo - con contratto T. D.)

- Visto Pallegato prospetto “Quadro definitivo liquidazione e determinazione analitica
incentivo” che fa parte integrante sostanziale del presente provvedimento, dal quale si
evince ’incentivo complessivo da liquidare a saldo, per € 13.411,46 (comprensivo di oneri

Previdenziali, IRAP ed INPS);
- Visto, altresi, I’allegato certificato, a firma del Direttore dei Lavori Ing. Simone Vuturo,

attestando che i suddetti lavori sono stati ultimati alla data del 30/11/2012, e che, pertanto,
non opera il disposto di cui all’art. 13 D.L. 24 Giugno 2014 n. 90 nei confronti del

personale con qualifica Dirigenziale;
- Ritenuto, doversi procedere, quale atto vincolato alle predette attestazioni e certificazioni,

rilasciate dall’Istruttore Direttivo Tecnico Arch. Aldo Palmeri, alla liquidazione delle
competenze tecniche spettantl a saldo, ai dipendenti sopra citati e per le finalita sopra
richiamate, ai sensi dell’art. 18 della L.R. 109/94 integrata con la L.R. 7/2002 e s.m.i. per i
“Lavori di realizzazione di un centro di raccolta R.S.U. ed isole ecologiche a servizio della

raccolta differenziata II stralcio funzionale - II lotto rimodulato” CI1G 317425888F;
- Vista la Delibera C.C. n. 129 del 26/10/2015 con la quale ¢ stato approvato il bilancio di

previsione 2015/2017,
- Vista la Delibera di G.C. n. 336 del 12/11/2015 di approvazione PEG 2015/2017,

- Visto [’art.15 ¢.7 del Regolamento di Contabilita (P. E. G.),

- Visto I’art. 24 R.U.S,;
- Visto il D. Lgs. n° 267/2000 "Ordinamento finanziario e contabile degli Enti locali";

- Visto il D.Lvo 165/2001;
- Vista la legge 48/91 e successive modifiche ed integrazioni;

DETERMINA

In conformita alle attestazioni e certificazioni rilasciate dall’Istruttore Direttivo Tecnico

Arch. Aldo Palmeri;
1) Di liquidare e pagare, le competenze tecniche, spettanti a saldo, ai dipendenti
comunali di seguito elencati, per un importo complessivo di € 13.411,46
(comprensivo di oneri Previdenziali, IRAP ed INPS), per le funzioni svolte di: RUP,,
Redattore del Progetto e del Piano della Sicurezza, Supporto al R.U.P. e Collaboratore,
per come previsto dell’art. 6 del regolamento, ai sensi dell’art. 18 della L.R. 109/94
integrata con la L.R. 7/2002 e s.m.i., per i ““Lavori di realizzazione di un centro di
raccolta R.S.U. ed isole ecologiche a servizio della raccolta differenziata II stralcio
funzionale - II lotto vimodulato” CIG 317425888F, ultimati alla data del 30/11/2012,

come segue:



€ 3.862,75 all’Ing. Parrino Enza Amna — (RUP),di cui € 2.919,68 importo
spettante, € 694,89 Oneri Previdenziali, ed € 248,17 per IRAP;

€ 7.725,50, al Geom. Ponzio Vincenzo — (Redattore del Progetto e del Piano della
Sicurezza), di cui € 5.839,38 importo spettante, € 1.389,77 Oneri Previdenziali ed € 496,35
per IRAP;

€ 278,12 all’Esecutore Amministrativo Cammarata Caterina (dipendente con contratto a tempo
determinato Part-Time), (Supporto al R.U.P), di cui € 207,69 importo spettante, € 49,44
Oneri Previdenziali € 17,65 per IRAP ed € 3,34 per INPS;

€ 1.545,10 all’Esecutore Amministrativo Matranga Giovanna (dipendente con contratto a tempo
determinato Part-Time), (Collaboratore), di cui € 1.153,83 importo spettante, € 274,61 Oneri
Previdenziali € 98,08 per IRAP ed € 18,58 per INPS, con prelievo dai capitoli di seguito
indicati:

in quanto ad € 10.120,58 dal Cap. 113111/3 “compensi connessi all’utilizzo delle risorse
per la produttivita — art. 17 c. 2 lett. G — cap. E 3605” del bilancio dell’esercizio in corso;
in quanto ad € 2.430,63 dal Cap. 113111/4 * Oneri Previdenziali + INPS su compensi
connessi all’utilizzo delle risorse per la produttivita — art. 17 ¢. 2 lett. G — cap. E 3605” del
bilancio dell’esercizio in corso;

in quanto ad € 860,25 dal Cap. 113111/5 “ IRAP su compensi connessi all’utilizzo delle
risorse per la produttivita — art. 17 ¢. 2 lett. G — cap. E 3605” del bilancio dell’esercizio in
COrs0; :

2) Dare atto che 1 lavori in oggetto sono stati ultimati alla data del 30/11/2012 (giusto
allegato certificato di ultimazione dei lavori a firma del Direttore dei lavori Ing. Simone
Vuturo) e che, pertanto, non opera il disposto di cui all’art. 13 D.L. 24 Giugno 2014
n. 90 nei confronti del personale con qualifica Dirigenziale;

3) Dare atto altresi, che il pagamento delle competenze tecniche spettanti ai dipendenti
comunali pari a € 13.411,46 previste alla voce B1 del quadro economico rimodulato con
D.D.S. 1506 del 12.09.2013, avverra dopo Ilaccredito delle somme da parte
dell’ Assessorato Regionale dell’Energia e dei Servizi di Pubblica Utilita — Dipartimento
Regionale delle Acque e dei Rifiuti —Servizio VI Gestione Integrata Rifiuti — Bonifica —
al’ATO Terra dei Fenicil$PA. che provvedera alla liquidazione delle competenze
tecniche, con accredito delle suddette somme al Comune di Alcamo, che all’uopo saranno
incamerate al Cap. 3605;

4) Di provvedere all’emissione del mandato di pagamento per € 13.411,46 introitando la
somma al Cap. 3605 ”introiti derivanti applicazione art. 15 c.1 lettera K CCNL del
01.04.1999”, del bilancio dell’esercizio in corso;

5) Di emettere 'ordinativo di pagamento di € 13.411,46 con quietanza del tesoriere
comunale e contestuale ordinativo d’incasso a compensazione di pari importo al citato
capitolo 3605.

La presente determinaz?)ne esecutiva dopo I’inserimento nella prescritta raccolta, verra
pubblicata all’albo pretofio e sul sito web www.comune.alcamo.tp'.ii;j

/ /T

i a .
) ; E///

IL RESPONSABILE IL DIRIGENT DE»‘SETTORE
-D.ssa Fraucédsca Chirchirillo- / y/ Marco Cascio-

,\/



s s

CITTA’ DI ALCAMO
Provincia di Trapani

IV Settore Servizi Tecnici, Manutentivied Ambientali Alcamoli {1 2y 4L
’ e

2
L - sﬁ\\ /3

Prot.n° 5 (¢
Al Dirigente del Settore Affari Generali e

Risorse Umane - Servizio Personale
Sede

Oggetto: Nota autorizzativa alla liquidazione delle competenze tecniche spettanti, a saldo, ai sensi
dell’art.18 della L.R. 109/94 integrata con la L.R. n°7/2002 e s.m.i. “Lavori di Realizzazione di
un centro di raccolta R.S.U. ed isole ecologiche a servizio della raccolta differenziata Il
Stralcio funzionale - Il lotto rimodulato ” CIG: 317425888F.

Il Dirigente del IV Settore Servizi Tecnici, Manutentivi ed Ambientali

Richiamato/a : ,
- Il progetto per i lavori di "Realizzazione di un centro di raccolta R.S.U. ed isole ecologiche a servizio della

raccolta differenziata Il Stralcio funzionale — Il Lotto rimodulato” redatto dal Geom. V. Ponzio per I'importo
complessivo di € 941.009,03 come rimodulato da Dipartimento Regionale dell'Acqua e dei Rifiuti;

- la determinazione dirigenziale del Settore Servizi Tecnici, n. 00026 del 25.01.2012 con la quale,
nell'esperimento di gara effettuata con il sistema del pubblico incanto, & stata disposta I'aggiudicazione
definitiva ai sensi dell'art. 12, comma 1 del D.Lgs 163/2006 allimpresa aggiudicataria Funaro Costruzioni
Srl, con sede in Santa Ninfa, per l'importo complessivo di € 519.311,46 a seguito del ribasso del
23,7600% sull'importo a base d'asta di € 651.221,42.

- il contratto Rep. n.8978 del 04.04.2012. registrato a Trapani il 19.04.2012 al n. 241 serie 1° per ['importo
complessivo di € 519.311,46;

- che i lavori di che trattasi sono stati consegnati in data 11-09-2012, giusto Verbale di consegna in pari data
firmato senza riserve da parte dellimpresa;

- la Deliberazione di G.M. n. 170 del 29/08/2012 con la quale si prendeva atto e si ratificava la Perizia di
variante e suppletiva per le “Opere di realizzazione di un centro di raccolta R.S.U. ed isole ecologiche a
servizio della raccolta differenziata Il Stralcio funzionale — Il Lotto rimodulato”, ai sensi dell’art. 132, comma
b) e c) del D.Lgs n°® 163/2006 coordinato con le norme recate dalla Legge Regionale n® 12/2011 e con le
vigenti leggi e decreti legislativi nazionali di modifica, sostituzione ed integrazione in materia, dellimporto
complessivo di € 941.009,0 riportante un nuovo quadro economico con un importo aggiuntivo di €
101.718,66= rispetto al contratto principale che sommato all'importo originario di contratto di € 436.491,22
determinava un nuovo importo contrattuale di € 621.030,12 comprensivo degli oneri di sicurezza non
soggetti a ribasso d,asta; tale importo aggiuntivo trovava copertura finanziaria tra le somme previste nel
QTE del progetto originario alla voce imprevisti e fra le somme a disposizione del’amministrazione, giusto
Atto di sottomissione del 10.09.2012 registrato a Trapani il 11.09.2012 al n. 4717 serie 3° dell'importo di
nette € 621.030,12 con il quale veniva concessa inoltre una proroga di giorni 30 (trenta) per I'esecuzione
dei maggiori lavori suppletivi;



- la determinazione n. 00052 del 16/01/2013 del Dirigente del Settore Servizi Tecnici, 1° Servizio LL.PP. con
la quale e stato preso atio della perizia di variante ed assestamento contabile e che la stessa non
comportava variazioni di spesa né tantomeno modifiche al quadro economico;

- I'lavori sono stafi ultimati in data 30.11.2012, giusto certificato di ultimazione dei lavori del 07/12/2012,

- la Determinazione del Dirigente del Settore Servizi Tecnici, Manutentivi ed Ambientali n® 2052 del
10.12.2015 si approvavano gli atti di contabilita finale, Relazione sul conto finale, certificato di regolare
esecuzione e si liquidava la rata di saldo alla Ditta Funaro Costruzioni S.r.I dellimporto complessivo di €

500.000,00= cosi distinto:

= - |mporto lordo dei lavori esequiti € 806.067,60
= - Adedurre il ribasso d'asta del 23,76% su 778.777,51 € 185.037,54
- Restano nette € 621,030,06
= - Adedurre gli acconti corrisposti allimpresa per complessive € 617.924,00
@ Resta il credito netto del’lmpresa €  3.106,06

Preso atto che le competenze tecniche da liquidare, a saldo, alllng. E.A.Parrino per le funzioni di RUP,
Responsabile Unico del Procedimento e al Geom. Vincenzo Ponzio per le funzioni di Redattore di Progetto e del
Piano di Sicurezza, Struttura di Supporto al RUP sig.ra Caterina Cammarata, Collaboratore sig.ra Giovanna
Matranga sono previste alla voce “Spese tecniche di Progetto” alla voce B1 del quadro economico rimedulato
con D.D.S. 1506 del 12.09.2013;

Preso atto della Deliberazione di C.C. n® 33 del 24-02-2006, con la quale veniva approvato il Regolamento
relativo alla ripartizione e distribuzione degli incentivi e spese di progettazione di cui allart. 18 della Legge
109/94 nel testo coordinato con le L.R. 7/2002 e s.m.i;

Preso atto che le competenze tecniche da liquidare ai dipendenti comunali sopracitati, sono previste alla voce
“Incentivo di cui art. 18 Legge 109/94" delle somme a-disposizione dell Amministrazione del quadro economico
generale del progetto di che trattasi;

Ritenuto, dover provvedere al pagamento a saldo, alllng. E.A.Parrino per le funzioni di RUP, al Geom.
Vincenzo Ponzio per le funzioni di Redattore di Progetto e del Piano di Sicurezza, alia sig.ra Caterina
Cammarata Supporto al RUP e a[lafsig.ra,Giévanna Matranga Collaboratore cosi come stabilito dall'art. 18 della
L.R. 109/94 integrata con la L.R. 7/2002 e s.m.i. relativamente ai Lavori di di “Realizzazione di un centro di
raccolta R.S.U. ed isole ecologiche a servizio della raccolta differenziata Il Stralcio funzionale — Il Lotto
rimodulato” per un importo complessivo di € 13.411,46.

Viste le Leggi 8 giugno 1990 n. 142, e 7 agosto 1990, n. 241 come recepite rispettivamente dalle LL.RR. n.48
dell'11/12/1991 e n.10 del 30/04/1991;

Visto lo statuto comunale;

Visto il D. Lgs. 267 del 18-8-2000 e successive modifiche ed integrazioni, recante "Ordinamento finanziario e
contabile degli Enti locali";

Visto il D. Lgs. 165/2001, vigente “Testo Unico del Pubblico Impiego”;

Vista la Legge n° 136/2010 come modificato dal D.L. 187/2010;

Vista la Deliberazione di C.C. n. 129 del 26-10-2015 di approvazione del bilancio di previsione per I'esercizio
finanziario 2015/2017,

Vista la Deliberazione di G.M. n® 336 del 12-11-2015 di approvazione PEG 2015/2017;

Visto I'art. 15 comma 7 del vigente regolamento comunale di contabilita Comunale;

Verificata la correttezza della liquidazione in base al vigente regolamento di incentivazione delle spese di cui

alla presente determinazione.
AUTORIZZANO

Il Dirigente del Settore Affari Generali e Risorse Umane - Servizio Personale, per i motivi sopra esposti:

1. aliquidare e pagare, le competenze tecniche spettanti, a saldo, , all'lng. E.A.Parrino per le funzioni di RUP, al
Geom. Vincenzo Ponzio per le funzioni di Redattore di Progetto e del Piano di Sicurezza, alla sig.ra Caterina
Cammarata per Supporto al RUP e alla sig.ra Giovanna Matranga Collaboratore, cosi come stabilito dall'art. 18
della L.R. 109/94 integrata con la L.R. 7/2002 e s.m.i., relativamente ai Lavori di “Realizzazione di un centro di



raccolta R.S.U. ed isole ecologiche a servizio della raccolta differenziata Il Stralcio funzionale — I Lotto
rimodulato”, che ad ogni buon fine si allegano in copia, per un importo complessivo di € 13.411,46, per come di
sequito indicato:

- Somma spettante per le funzioni di R.U.P. all'Ing. E.A.Parrino € 3.862,75 (di cui € 2.919,68 = importo lordo
spettante oltre € 694,89 Oneri Previdenziali € 248,17 per IRAP);

- Somma spettante per le funzioni di Redattore di Progetto e del Piano di Sicurezza al Geom. Vincenzo Ponzio €
7.725,50 (di cui € 5.839,38 = importo lordo spettante oltre € 1.389,77 Oneri Previdenziali ed € 496,35 per IRAP);

- Somma spettante per le funzioni di Supporto al RUP alla sig.ra Caterina Cammarata € 278,12 (di cui € 207,69=
importo lordo spettante oltre € 43,44 Oneri Previdenziali ed € 17,65 per IRAP ed € 3,34 per INPS);

- Somma spettante per le funzioni di Collaboratore alla sig.ra Giovanna Matranga € 1.545,10 (di cui € 1.153,83=
importo lordo spettante oltre € 274,61 Oneri Previdenziali ed € 98,08 per IRAP ed € 18,58 per INPS) con prelievo
dai capitoli di seguito indicati:

- in quanto ad € 10.120,58 dal Cap. 113111/3 “compensi connessi alf' utilizzo delle risorse per la produttivita

art. 17 comma 2 lett. G — Cap. E. 3605" del bilancio esercizio in corso;

- in quanto ad € 2.430,63 dal Cap. 113111/4 "Oneri Previdenziali + INPS su compensi connessi all' utilizzo
delle risorse per la produttivita - art. 17 comma 2 lett. G — CAP e 3605" del bilancio esercizio in corso;

- in quanto ad € 860,25 dal Cap. 113111/5 “IRAP su compensi connessi all'utilizzo delle risorse per la
produttivita - art. 17 comma 2 lett. G — CAP e 3605" del bilancio esercizio in corso;

di dare atto che il pagamento delle competenze tecniche spettanti ai dipendenti comunali, previste alla voce B1 del

quadro economico rimodulato con D.D.S. 1506 del 12.09.2013, avverra dopo I'accredito delle somme da parte

dell’Assessorato Regionale dellEnergia e dei Servizi di Pubblica Utilita — Dipartimento Regionale delle Acque e dei

Rifiuti- Servizio VI Gestione Integrata Rifiuti - Bonifica - allATO terra dei Fenici SPA che provvedera alla

liquidazione delle competenze tecniche con accredito delle somme al Comune di Alcamo;

di provvedere all'emissione del mandato di pagamento per € 13.411,46 introitando la somma al Cap. 3605 "introiti

derivanti applicazione art. 15 ¢.1 lettera K CCNL del 01.04.1999”, del bilancio dell'esercizio in corso;

di emettere I'ordinativo di pagamento di € 13.411,46 con quietanza del tesoriere comunale e contestuale ordinativo

d'incasso a compensazione di pari importo al citato capitolo 3605.

r 1A I Dirigente

nQJU \l. G t\.
'—-" 1,/ P o
AN Pl

A“/" i i
\ LT
i 7 kl
|- F



CITTA DI ALCAMO
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI TARPANI

4° SETTORE SERVIZI TECNICI, MANUTENTIVI ED AMBIENTALI

IL DIRIGENTE DI SETTORE

Visti gli atti d'Ufficio
CERTIFICA

Che dall'anno 2012 sono state svolte le seguenti funzioni:

- Responsabile Unico del Procedimento dall’Ing. Enza Anna Parrino;

- Progettazione e Redazione del Piano di sicurezza Geom. Vincenzo Ponzio;

- Struttura di Supporto al RUP sig.ra Caterina Cammarata;

- Collaboratore sig.ra Giovanna Matranga.
ai sensi dell’art. 18 della L. 109/94 nel testo coordinato con la L.R. 7/2002 e s.m.i,, relativamente al Progetto di
‘Realizzazione di un centro di raccolta R.S.U. ed isole ecologiche a servizio della raccolta differenziata
I Stralcio funzionale - Il Lotto rimodulato’, redatto dal dipendente comunale Geom. V. Ponzio per I'importo
complessivo di € 941.009,03, come rimodulato dal Dipartimento Regionale dellAcqua e dei Rifiuti e si
prendeva atto della Perizia di Variante n® 1 dellimporto complessivo di € 941.009,03 approvata con
Deliberazione di G.M. n. 170 del 29/08/2012 e della perizia di variante ed assestamento contabile che non ha
comportato variazioni di spesa né tantomeno modifiche al quadro economico, approvata con Determinazione

del Dirigente del Settore Servizi Tecnici, Manutentivi ed Ambientali n. 00052 del 16/01/2013;

Competenze tecniche spettanti, a saldo, per le funzioni di RUP, Progettazione e Redazione del Piano di
éicurezza, supporto RUP e Collaboratore € 3.862,72+ € 7.725,50+ € 278,12+ € 1.545,10 per complessivi
€ 13.411,46.
- Somma spettante per le funzioni di R.U.P. all'ing. E.A.Parrino € 3.862,75 {di cui € 2.919,68 = importo lordo
spettante oltre € 694,89 Oneri Previdenziali € 248,17 per IRAP);
— Somma spettante per le funzioni di Redattore di Progetto e del Piano di Sicurezza al Geom. Vincenzo Ponzio €
7.725,50 (di cui € 5.839,38 = importo lordo spettante oltre € 1.389,77 Oneri Previdenziali ed € 496,35 per

[RAPY;
— Somma spettante per le funzioni di Supporto al RUP alla sig.ra Caterina Cammarata € 278,12 (di cui € 207,69=

importo lordo spettante oltre € 49,44 Oneri Previdenziali ed € 17,65 per IRAP ed € 3,34 per INPS);
- Somma spettante per le funzioni di Collaboratore alla sig.ra Giovanna Matranga € 1.545,10 (di cui € 1.153,83=
importo lordo spettante oltre € 274,61 Oneri Previdenziali ed € 98,08 per IRAP ed € 18,58 per INPS);

Alcamo i Il Dirigente
- i

.f S
LA ~fetrutiorg Qirettivo Tecnice

\\ p & Yy
y T
. e ,{'}\»_:_’k. L vl i




=L
av'LivEl

3 20'88¢6 2 3 37v10lL
3 - 3 - 3 %0 noyepne|joo (e
3 /G801 3 0L'GPS'L 3 %01 . LojRIO0qElj0 (P
3 89'v6l) 3 zi'slz 3 %81 dNy opoddns einjnis - 10Ag| suoIzaIp (4
3 G8'/0%'S 3 0§'6el. 3 %06G ezza.nols Ip oueld ‘oyeboud jep Loyepa. (q
3 26'€0lC 3 G.'Z98F 3 %GZ ojuswipsoald [ap 0ojun ajiqesuodsa. (e
%0L %001
o' 1P w:o_NEmﬂmwwNmNm\MWWMumw .Mm suoizepinbi suojzinedu Ip "}1805 oyuswpasold jap ainbid

 erLpEl

66°05Y°Sl 3 OANUSsY]
. . LIOAR] 18P 0AlISS?|dwod ouodul;
0L6vSCLL 3 :

2)21ZUDIBIIP B)jO2DRS B]|aD OIZIAIBS B 81}9150]009 8]0SI Po [1SY 49d ¥ID UN 1P BUOIZRZZIE3Y (1I0AR] 19p 0139560

v A b e
OQAILNION! YOLLYTIVNY INOIZYNINNYI L3 2 INOIZYAINDIT OALLINIAZG O"HaAvNDO

1




)

28'0.¢ 3| 92'Go8 ERNA-on ERL-AKel]
3> 3| 20'60¢ %02 Ilenyaboud Lojesoges sidod o oibbe|quiassy
Ly'Gel 3| e9'zer 31 %0819 %QY oudoldss ip ainpsoold sad ajusbuip (e oyoddng
Ly'G8) 3| €9'C¢Ey 3| #0'8L9 %0 usil) “Boud "wioy ejje syusbuip |e opoddng
cG'eop 31 /5'180°) 3| 01°GPGL %01 1ojeioqejod (p
vp'es 3| 896l 3|zh8le 310l |
3 Ea %Z8 E}|IGeIU0D 8 LIOAE] jUCIZalI]g
tr'e8 3| 39'v61 3121842 %81 d'N'Y je opoddns 1p einpnas
€G'Co 3| /G'180°L 370LGPGL %01 110A®] [Op du0}zadI( (9
9/'l€z 3] 8L0vs  3]08'52L. JIVLOL
3 3165¢2.. %01 BZzalNnais Ip oueld auoizepsay
3 3 0Z060¢ %0p BANO9SS auUolzelsbold
3 3{02080¢ %0¥ BAIULSP suolzenaboid
s 9.'L€2 3| 8205 3166CLL %01 eleujwl|a.d suolzejebold
\S,,jz 5 _Nwmaw.gmm_mrm.m 3| G8'/0V'S 3]08'62LL %0S mNNwL:Sm i ouejd @ 0)3300J0d [3p LI0JBB3Y (q
288511 3|26€0.C 3]6.298°% %001 Bcui_vmooa lep m_:amwcoqw.mm
728'8G1°L 26'€0LC 3|6.798°¢€ 3 %62 T ojusIpadold jap sjigesuodssl (e
%0¢ %0L Y001
9002/20/¥C 19pP .
€¢ U 09 1P BIAGLAQ | € BWILWOI § "Wy suoizepinbi] suoijziuedil Ip "Hsoy ojuswiipesosd jap ainbiy
9y'LLY'el 3 alepinby| ep oAljUadUY
660SY°'G1 3 %< 0102182 Bp CAlUIdUY
TIN'S 3 2002/L "N ¥ V1130 3IWEON 3T NOD .
QLIVNIAHOOD OLS3L 1IN ¥6/601 IDOFT v 1134 8L "1LHV. IV IND 10 OAILNIONLTIIA INCIZILYVJIY 1A vi3gvyl




0€'Ge9Y 3 061801
948z 3 8.'0VS
£5'coy 3 /G'180°L
£5'cop 3 /G'L80L
G9'/1ET 3 G8'/0¥'S
78'8GL'L 3 76'€0.C
%0¢ %0.
T 9002/20/¥2

66'06¥'GL
GG'ZLL
0L'GpG L
0L'GraL
06’62l L
GLee8e
%001

wow w w ww

"liep £¢ "U "3°'D 1p JUOIZEISGHAQ € BUWIWIOD g “Me Buoizepinbiy

%SG
%01
%0}
%085
%S¢

auoizipedu 1p "ys0g

IIV10L

Li0jepneljoo (s
101820q8[100 (D
dNy opoddns Binjngs - LIoAR] 8U0izalIp (0
ezzainois Ip oueid ‘oysboid jsp Lopepas (g

ojusLIpes0Ld jap ooun epgesuodsal (e

ojuspasold jap 8inbi4

G001V O

FIVHINIO OHAvND

66°057'SL

0L'6%5°CLL

1S ,7 BleiZUDIayIp B}IODDE] B)jOp 0[ZIAISS B 9Uyoibojode 80st pa QY Jad YO0 un 1p aucizezziesy

%002 = ©0]O3|ed Ip 0ARUSIU|
1H0AR| [8p oAlssajdw o ouoduy

LoAe| 19p oﬁmmmo




PO FESR 2007-2013

Ing. Simone Vuturo ””e”‘L‘-“e'}’;"g’“‘ 1
ia Narici ' Spasa di cul al progetto

\T/ : %323’22726{379 1011-AIC30 tato con D.D.G. n. 2445 ol 19,12.2012
i Codica PO FESR 2007/2013

&L
' I78FOB000030008 N\,
241 01ORISE88 Shererit

OGGETTO: OPERE PER LA REALIZZAZIONE D! UN CENTRO DI RACCOLTA R.S.U. ED ISOLE
ECOLOGICHE A SERVIZIO DELLA RACCOLTA DIFFERENZIATA 1I STRALCIO
FUNZIONALE - Il LOTTO RIMODULATO. CIG: 317425888F _

IVIiPRESA ESECUTRICE: Funaro Costruzioni S.r.l. C/da Magazzinazzi, s.n.c 91029 — Santa Ninfa
Contratto di appalto in data 04 Aprile 2012 repertorio n° 8978, registrato a

Trapani il 19.04.2012, al n. 241 serie 1a
Atto di sottomissione in data 04 Aprile 2012 repertorio n® 8978, registrato a

Trapani il 19.04.2012, al n. 241 serie 1a

CERTIFICATO DI ULTIMAZIONE DEI LAVORI
(art. 172 del D.P.R. 554/1999 Reg. di attuaz. della Legge 11 febbraio 1994 n. 109 e s.m.i)

Premesso che:

Che in data 04 Aprile 2012, venne stipulato con I’Impresa Funaro Costruzioni S.r.l, con
sede in Santa Ninfa, C/da Magazzinazzi, s.n.c, il contratto repertorio n°® 8978, registrato a
Trapani il 19.04.2012, al n. 241 serie la

- Cheindata 11/06/2012 ¢ stata effettuata la consegna parziale dei lavori (art. 154, comma
6, del D.P.R. 05 ottobre 2010, n'207) all’Impresa Funaro Costruzioni S.r.l.; '
Che in data 11/09/2012 & stata effettuata la consegna definitiva dei lavori (art. 154 del

D.P.R. 05 ottobre 2010, n 207);
- Che durante il corso dei lavori & stata redatta la presente perizia di variante e suppletiva
n.1, ai sensi dell’art. 132, comma b) e ¢) del Decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163 ¢

successive modifiche ed integrazioni;

- Che con Atto di sottomissione in data 04 Aprile 2012 repertorio n°® 8978, registrato a
Trapani il 19.04.2012, al n. 241 serie 1°, & stata concessa una ulteriore proroga di giorni
30 (trenta) portando il termine utile di ultimazione dei lavori al 09/12/2012;

- Con telegramma del 30.11.2012 la FUNARO COSTRUZIONI srl ha comunicato che in
pari data sono stati ultimati i lavori;

Tutto ¢id premesso
L’anno 2012 il giorno 07 del mese di Dicembre in Alcamo, a seguito delle ricognizioni

effettuate in contraddittorio con I’Impresa esecutrice dei lavori su nominata, il sottoscritto
Ing. Simone Vuturo, Direttore dei Lavori, certifica che i lavori in epigrafe sono stati ultimati
il giorno 30.11.2012 e quindi entro il tempo utile contrattuale.

Dal che il presente verbale che, previa lettura, viene sottoscritto come appresso, in segno di

" accettazione e conferma.

Visto Il Responsabile Unico del I;técZi', ento
ENGEGNE%E‘&Z{O@ GENTE

Ing. ﬁ/ A. Parrino



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Generale, Vista l'attestazione del Messo Comunale, certifica

che copia della presente determinazione & stata pubblicata all'Albo Pretorio nonché sul

sito www.comune.alcamo.tp.it per 15 gg. consecutivi dal e che

contro la stessa non sono state presentate opposizioni o reclami.

Il Segretario Generale

Alcamo, li
-Dott. Cristofaro Ricupati-

RV



